Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 50 г. Слюдянки»

МБОУ СОШ № 50

 ПРИКАЗ

29.08.2022  года                                                                                        №   104/10-од

г. Слюдянка

Об организации работы  по обеспечению бесплатным двухразовым питанием детей –

инвалидов в школе в 2022 – 2023 учебном году

 В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области № 178-пп от

24.03.2020 года  «Об обеспечении отдельных категорий обучающихся Иркутской области

питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и признании утратившим силу

постановление Правительства Иркутской области от 07.09.2015 года № 445-пп», на

основании приказа Комитета по социальной политике и культуре от 17.04.2020 года № 122-

од «Об организации работы по обеспечению бесплатным двухразовым питанием детей с

ОВЗ и детей-инвалидов, и выплате компенсации родителям (законным представителям)

детей-инвалидов обучение которых организовано на дому»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.09.2022 года  в МБОУ СОШ № 50 работу  по обеспечению

бесплатным двухразовым питанием  детей – инвалидов (при наличии).

2. Назначить Григорович А.А., социального педагога, ответственным лицом за работу

по обеспечению бесплатным двухразовым питанием  детей – инвалидов в МБОУ СОШ №

50.

3. Григорович А.А.  как ответственному лицу:

- руководствоваться утвержденным  Порядком обеспечения двухразовым бесплатным

питанием учащихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов;

- руководствоваться утвержденным Порядком выплаты родителям (законным

представителям) детей-инвалидов, обучение которых организовано на дому, ежемесячной

компенсации стоимости бесплатного двухразового питания (набора продуктов питания)

при наличии таких детей;

- предоставлять в день издания заверенные копии локального нормативного акта о решении

обеспечить бесплатным двухразовым питанием учащегося с ограниченными

возможностями здоровья и/или ребенка-инвалида в отдел образования главному

специалисту Е.В.Крестиной и в МКУ «Межотраслевая централизованная бухгалтерия

Слюдянского муницпального района» руководителю группы питания Лисицкой Л.П. и

заместителю главного бухгалтера Тугариновой Е.В. путем личного обращения;

- вести необходимую  документацию в соответствии с постановлением Правительства

Иркутской области от 24.03.2020 года № 178-пп и приказом Комитета по социальной

политике и культуре от 17.04.2020 года № 122-од.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                      Н.И.Крысенок